
令和４(２０２２)年８月 

保護者の皆様へ 

大阪市立まつば小学校 

校長 米谷 敬一 

PTA会長 檜垣 妙子 

 

【ご案内】欠席・遅刻等連絡の WEB受付開始について 

（７月にお配りした手紙と同じものです。再度配布いたします。） 

 

平素は学校運営、ＰＴＡ活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、保護者の方の利便性向上を目的に、お子さまの欠席・遅刻・早退の際の学校への連絡

について、アプリ又は WEB からの受付を 9 月 1 日（ 9 月 2 日の欠席・遅刻・早退連絡分）より開

始いたします。つきましては、下記方法にて欠席・遅刻・早退のご連絡をいただきますようご案内

申し上げます。 

従来通り、電話でも受付いたしますが、集中すると繋がりにくい時間が生じます。できるだけア

プリ又は WEBをご活用ください。なお、欠席・遅刻等連絡システムは「一斉メール(無料)」登録の

方が対象となります。一斉メール(無料)の申込みがまだの方は、臨時休業の緊急連絡等に使用しま

すので、必ずお申込みいただきますようお願いします。 
 
 

◆利用方法（９月１日より使用可能となります。詳しくは別紙をご参照ください。） 

 

アプリの方 … 画面下の「欠席遅刻」のボタンをクリックしてください。 

 
 

ＷＥＢ（アプリでない）の方 

ミマモルメホームページ → 会員ログインページからログイン 

→ 画面下部の「欠席・遅刻等受付」ボタンをクリックしてください。 

※必要事項を入力して送信していただくと、受付完了メールが届きます。 

  

「一斉メール」の申込みがお済でない方 

まず、ミマモルメホームページから「一斉メール(無料)」をお申込みください。  

※後日、学校通じて「ID 票」（ID・パスワード）をお渡ししますので、手続きをお願いします。 

 

◆「ID票」（ID・パスワード）を紛失された方へ 

～「ID 票」とは、申込み時に学校を通じて封筒に入れてお渡ししたＡ４サイズのペーパーです～ 

ミマモルメにご登録のメールアドレスが分かる方 

ミマモルメホームページから ID・パスワードをご自身で再発行してください 

※登録されたメールアドレスに ID とパスワードが届きます。 

WEB でのログインには「ID 票」の「ID・パスワード」 

が必要です。紛失された方は、下記を参照してください。 



 

ミマモルメにご登録のメールアドレスが分からない方 

ミマモルメホームページの「問い合わせフォーム」から「ID 票の再発行を依頼」 

してください。（または、０５７０-０８１-３００までお電話ください） 

 ※再発行された「ID 票」は、学校を通じてお渡しします。（なお再発行には２～４週間かかります。） 

 

◆ 受付開始日 

令和４（２０２２）年９月１日 １８：００より受付開始 

 (９月２日欠席・遅刻・早退分より) 

 

◆ 利用上の注意 

（１）連絡の受付は、欠席・遅刻・早退日の前日１８：００から当日８：３０までです。 

複数日にわたる場合もその都度入力してください。 

（２）詳しい病状（体温等）は「備考」に入力してください。また、担任へのメッセージ

や、担任からの連絡が必要な場合は、「備考」にその旨を入力し、放課後等に連絡が

つく携帯電話番号を必ず入力してください。 

（３）遅刻は、登校予定時刻を「備考」に入力してください。 

（４）早退は、種別で「その他」を選択し、早退時刻を「備考」に入力してください。 

（５）ID とパスワードは保護者の方が保管してください。また、欠席・遅刻等の入力は、

必ず保護者の方が行ってください。 

（６）保護者の方は、ミマモルメアプリ又はメールアドレスを１件以上（4 件まで可能）

登録してください。 

 

 

 

 

 

 

 

別紙、設定方法・操作手順を参照ください。不明な点はコールセンターまでお願いします。 

なお、ID票再発行など問い合わせは以下にお願いします。 

お問い合わせ先： 株式会社ミマモルメ コールセンター TEL：0570-081-300  

【受付時間】8:45～12:00 13:00～17:30（土・日・祝日・年末年始除く） 

メールアドレス： mimamorume-info@hanshin-anshin.jp 

ホームページ空：  https://www.hanshin-anshin.jp/ 


